
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 
 

N. 575 DEL 29/09/2024 
 

 
OGGETTO:  Voltura fornitura Gas e adesione convenzione Consip per gli impianti sportivi 

di via Trinità e di via Tetti Agostino 
 

Responsabile del Servizio: Arch. Marcello DIMONTE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;                     

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 

 

 

 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PREMESSO CHE con Determinazione del Dirigente del Settore di Staff n. 324 del 

14/05/2024 avente ad oggetto “Affidamento in concessione del servizio di gestione degli impianti 

sportivi comunali siti in via Tetti Agostino e via Trinità. Aggiudicazione della concessione”, il 

Comune di Santena provvedeva all’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 

36/2023, della concessione per la gestione degli impianti sportivi comunali siti in via Tetti Agostino 

e via Trinità per il periodo 01/09/2024 – 31/08/2039 in favore dell’ASSOCIAZIONE 

DILETTANTISTICA SPORTIVA SANTENA 2014, p. iva 11132240018, C.F. 94070210011, con 

sede in Santena, via Trinità n. 10; 

 

CONSIDERATO CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 19/06/2024 

avente ad oggetto “Concessione del servizio di gestione degli impianti sportivi comunali siti in via 

Tetti Agostino e via Trinità. Periodo 01/09/2024 – 31/08/2039. Approvazione della bozza di 

convenzione tra il Comune di Santena e la Società Dilettantistica Sportiva Santena 2014” è stata 

approvata la bozza della convenzione che regola i rapporti tra i soggetti di cui in premessa; 

 

DATO ATTO CHE, a mente della deliberazione in parola, tra i principali obblighi e diritti 

del Comune figura quello per cui “l’Amministrazione si farà carico delle utenze di acqua, luce e 

gas, così come della manutenzione dei defibrillatori”, così come espressamente ribadito nella bozza 

di convenzione approvata, all’articolo 6, ultimo comma; 

 

RAVVISATO CHE, al fine di ottemperare a quanto stabilito dalla Giunta Comunale, è 

necessario che il Servizio in intestazione proceda a porre in essere tutti gli atti necessari a volturare 

le utenze dei centri sportivi in parola, trasferendo l’intestazione dei contratti dei servizi di fornitura 

di luce, acqua e gas in capo al Comune di Santena, aderendo alle apposite convenzioni già in essere 

attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.); 

 

PRESO ATTO CHE sul portale M.E.P.A. è attiva la convenzione Consip Gas Naturale ed. 

15 bis – lotto 1 – Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria - relativa alla fornitura di gas – Convenzione per 

la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni; 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO NECESSARIO aderire, attraverso la piattaforma M.E.P.A., alla convenzione 

Consip Gas Naturale ed. 15 bis – lotto 1 – Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria - relativa alla fornitura 

di gas – Convenzione per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche 

Amministrazioni, al fine di procedere ad intestare le utenze relative al servizio di fornitura di gas 

presso gli impianti sportivi di via Trinità e via Tetti Agostino, al Comune di Santena; 

VISTI: 

- Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il vigente Statuto Comunale 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI RICHIAMARE integralmente le premesse quali parti integranti e sostanziali del 

presente provvedimento. 

 

2. DI ADERIRE, attraverso la piattaforma M.E.P.A., alla convenzione Consip Gas 

Naturale ed. 15 bis – lotto 1 – Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria - relativa alla fornitura 

di gas – Convenzione per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le 

Pubbliche Amministrazioni, al fine di procedere ad intestare le utenze relative al servizio 

di fornitura di gas presso gli impianti sportivi di via Trinità e via Tetti Agostino, al 

Comune di Santena. 

 

3. DI DARE ATTO CHE, a norma del Capo II della Legge n. 241 del 1990, il 

responsabile del presente procedimento amministrativo è l’Arch. Marcello Dimonte – 

Responsabile dell’Area 3 – Servizi Tecnici. 

 
4. DI DARE ATTO CHE avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei 

soggetti legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104, 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

proposizione di ricorso giurisdizionale avanti in T.A.R. Piemonte o, qualora ricorra il 

caso, proposizione di ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Arch. Marcello DIMONTE  

 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


